
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo v Brdih 
 
Številka:  0141-27/2017-11 
Datum: 5. 9. 2017  

 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA  
 
 
ZADEVA:   ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O USTANOVITVI 

JAVNEGA ZAVODA OSNOVNA ŠOLA DOBROVO – skrajšani postopek   
  
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Brda, g. Franc Mužič, na podlagi drugega odstavka 29. 

člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/17)  
 
POROČEVALCI:  Anita Manfreda, direktorica občinske uprave  
 
PRAVNA PODLAGA:  3. člen Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC 

in 127/06 – ZJZP); 
47. člen Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
(Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 
64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 
47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj);  
9. člen Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slov. občin št. 26/17)   

 
NAMEN: Obravnava in sprejem Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

ustanovitvi Javnega zavoda Osnovna šola Dobrovo  
 
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 
Občina Brda je bila  dne 17.7. 2017 s strani Inšpektorata za šolstvo opozorjena, da določba o 
izvolitvi predstavnikov staršev v svet zavoda ni skladna z zakonom, saj sedanji 3.odst. 11. 
člena  Odloka o ustanovitvi OŠ Dobrovo (Uradno glasilo št. 3/97,14/08,17/10), določa, da 
predstavnike  sveta staršev v svet zavoda izvoli svet staršev izmed sebe. To pa ni skladno s 
47. členom Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 
16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 
40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj), ki svet staršev 
pooblašča le kot volilno telo, ne določa pa, da se predstavniki volijo le izmed članov sveta 
staršev.  
Na podlagi 6. odst. 46. člena ZOVFI je potrebno tudi zagotoviti enakomerno zastopanost 
staršev vseh enot vrtcev oziroma podružnic šol. 
 



Zaradi navedenega, je občinska uprava pripravila novo besedilo tretjega odstavka 11.  člena 
Odloka, s katerim se predstavniki staršev v svet zavoda šole volijo izmed vseh staršev, 
obenem pa je zagotovljena enakomerna zastopanost staršev tudi iz podružnice Kojsko. 
 
FINANČNE POSLEDICE: 
 
Finančne posledice niso predvidene. 
 
Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednji  
 
SKLEP: 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
ustanovitvi Javnega zavoda Osnovna šola Dobrovo, po skrajšanem postopku.  
 
 
 
 
Pripravili: 
Anita Manfreda, direktorica občinske uprave      Župan  
Mojca Treplak, pravnica                           Franc Mužič 
 
 
  
         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Ur. glasilo slovenskih občin št. 26/2017) je 

Občinski svet Občine Brda na _____ redni seji dne __________ sprejel 

 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi 
Javnega zavoda Osnovna šola Dobrovo, po skrajšanem postopku.   
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 0141-27/2017-   
Datum:   

 
   
              ŽUPAN 
                      Franc Mužič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


